CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 - E-Mail: proLluizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de aumentar o

patrulhamento da Guarda Municipal para atender os bairros: Jardim Bela Vista,

Jardins Di Roma, Colinas de Indaiatuba, Jardim Europa II, e outros, além da Rota

dos Cavaleiros, no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz pertinente, em função dos bairros Jardim Bela Vista,

Jardins Di Roma, Colinas de Indaiatuba, Jardim Europa II e outros, são bairros com

condomínios que, por estarem mais afastados da cidade, acabam se tornando alvo

para roubos e assaltos, além de acidentes de trânsito. Aumentando o patrulhamento

da GM, garantirá a segurança dos moradores, bairros e condomínios, dos

motoristas, pedestres e ciclistas que transitam pelo local.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 14 de Janeiro de 2021.

/kl
Luiz Caí-los a Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 64/2021
18/01/2021 - 10:25
PROT-CMI 64/2021
18/01/2021 - 10:25
IND 42/2021

	Page 1